COMISSÃO ESPECIAL DA REFORMA TRIBUTÁRIA

REQUERIMENTO Nº      , DE 2015

(Do Sr. Hildo Rocha)

Requer que seja convidado a
senhora Grazielle David para debate a
proposta para reformar o sistema tributário
brasileiro.

Senhor Presidente:

Requero a Vossa Excelência, com base no artigo 255, do

Regimento Interno da Câmara a doção de providências necessárias no sentido

de que seja convidada a senhora Grazielle David, do Instituto de Estudo

Sociais Econômicos (INESC), para debater sobre a proposta de reformar o

sistema tributário brasileiro.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento tem por objetivo convidar

Senhora Grazielle David, do Instituto de Estudos Sociais Econômicos (INESC)

para debater sobre a proposta de reformar o sistema tributário nacional.

Especialista em orçamento público, assessora política do

Instituto de Estudos Sociais Econômicos (INESC) e autora de vários artigos

sobre economia e reforma tributária, Grazielle David contribuirá com os

trabalhos da Comissão Especial.

2

Assim, peço aos nobres pares desta Comissão a

aprovação do presente requerimento.

Sala da Comissão, em 08 de outubro de 2015.

Deputado HILDO ROCHA